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Podsumowanie projektów:

Urząd Miasta
Płocka

„Płocka akademia ekologii uczy segregowad odpady 
i chronid środowisko przyrodnicze” 

finansowanego przez  Unię Europejską z budżetu Programu Środki Przejściowe 
2005  “Podnoszenie świadomości społecznej i wzmocnienie rzecznictwa oraz 

działao monitorujących organizacji pozarządowych”

„Szkoła Liderów – aktywna edukacja stacjonarna 
i terenowa na rzecz młodzieży”

finansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej  w  Warszawie i Powiatowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej Miasta Płocka

„Ku zrównoważonemu rozwojowi gmin województwa 
mazowieckiego – szkolenia i warsztaty dla urzędów gmin” 

finansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie 

mailto:rceeplock@eko.org.pl


W wyniku prowadzonych działao prowadziliśmy: - zajęcia stacjonarne i terenowe dla dzieci
i młodzieży, zorganizowaliśmy warsztaty edukacyjne dla liderów ochrony środowiska
- uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych

Zajęcia stacjonarne odbywały się w pomieszczeniu Regionalnego Centrum Edukacji
Ekologicznej w Płocku. Prowadzone były metodami aktywizującymi grupę,
z wykorzystaniem technik twórczego myślenia, zajęd ruchowych, plastycznych,
parateatralnych. Zajęcia wzbogacone były filmami i prezentacjami multimedialnymi. Na
warsztatach uczniowie się nie nudzą, gdyż uczą się poprzez zabawę i aktywne
uczestnictwo. Zajęcia dostosowane są do różnych grup wiekowych.

Zajęcia terenowe to aktywna forma zajęd, nie tylko pozwalająca pobyd na łonie natury,
ale przede wszystkim nauczyd wnikliwie obserwowad i słuchad naturę. Uczestnicy zajęd
dokonali obserwacji za pomocą różnych zmysłów (wzroku, dotyku, zapachu, smaku).
Taka forma edukacji ekologicznej poparta własnymi obserwacjami i doświadczeniami
trwale zapada w pamięci dzieci i młodzieży.



Plenery oraz szkolenia 
Plenery organizowane przez Regionalne Centrum Edukacji
Ekologicznej mają na celu zwrócenie uwagi uczestników
na walory przyrodnicze i możliwości wykorzystywania
alternatywnych źródeł energii.
Warsztaty miały na celu skupid młodzież plastycznie
utalentowaną lub zainteresowaną ekologią.



Rejsy po Wiśle
Rejsy po Wiśle miały na celu promocję cennych walorów przyrodniczych Wisły na odcinku
od Wyszogrodu do granic woj. Mazowieckiego, wśród dzieci i młodzieży, nauczenie
ich powszechnego korzystania z zasobów Wisły, szacunku i podziwu dla rzeki.
Projekt obejmował rejsy statkiem po Wiśle dla 10 czterdziestoosobowych grup
na odcinku od Płocka do Nowego Duninowa, połączone z obserwacją zjawisk w Dolinie Wisły.



W rejsach wzięło udział 414 osób z 10 szkół
z Gmin: Łąck, Drobin, Mochowo, Mała Wieś,
Gozdowo oraz Miasta Płocka.
Wszyscy uczestnicy, oprócz możliwości
wysłuchania ciekawych informacji o Wiśle
i GWPK, obejrzenia pięknych krajobrazów,
otrzymali widokówki z hasłami nawołującymi
do segregacji odpadów oraz ulotki „Dolina Wisły
ostoją rzadkich i ginących ptaków”.







Imprezy ekologiczne:

Międzynarodowy Dzieo Ziemi 2008,

Celem obchodów w obecnym roku było zwrócenie uwagi człowieka
na coraz bardziej odczuwalne zmiany klimatu na naszej planecie. Klimat
Ziemi, jako jeden z ważniejszych czynników ekologicznych mających wpływ
na istnienie życia jest charakterystycznym zespołem zjawisk i procesów
atmosferycznych, ukształtowanych m.in. w wyniku współdziałania
fizycznych i geograficznych właściwości danego obszaru jak również
poprzez działalnośd człowieka.



oraz Sprzątanie Świata 2008 

Po raz piętnasty w Polsce, a szesnasty w świecie przeprowadzona została w 2008r. Kampania
„Sprzątania Świata”. Regionalne Centrum Edukacji Ekologicznej w Płocku tą tak potrzebną Ziemi
Kampanię prowadziło pod hasłem „Ziemia w Twoich rękach - wygraj więc z azbestem” pod
honorowym patronatem Marszałka Województwa Mazowieckiego – Pana Adama Struzika
i Prezesa Fundacji „Nasza Ziemia – Pani Miry Stanisławskiej – Meysztowicz. Działania były
elementem naszych projektów: „Płocka akademia ekologii uczy segregowad odpady i chronid
środowisko przyrodnicze”, „Szkoła Liderów – aktywna edukacja stacjonarna
i terenowa na rzecz młodzieży”, ”Ku zrównoważonemu rozwojowi gmin województwa
mazowieckiego”.





W kampanii uczestniczyło 12336 osób zebrano ponad 17 
ton odpadów. 

Wiele dobrej pracy za nami. Zrobiło się czyściej, jaśniej, 
przyjemniej dla nas wszystkich. Ziemia jest naszym 

wspólnym domem, wszyscy jesteśmy za nią 
odpowiedzialni. Postarajmy się wiec o to, aby nie 

zanieczyszczad jej ponownie, abyśmy nie musieli znowu 
sprzątad. 

Regionalne Centrum Edukacji 
Ekologicznej w Płocku serdecznie 
dziękuje wszystkich uczestnikom.





Działaj Lokalnie VI

Program zachęca do poszukiwania atrakcyjnych sposobów promowania działao prowadzonych
przez grupy, które realizują projekty odpowiadające na lokalne potrzeby i angażują
mieszkaoców do wspólnych inicjatyw.
Program prowadzony jest na terenie Miasta Płocka oraz powiatów: płockiego, gostynioskiego,
sierpeckiego, sochaczewskiego oraz płooskiego przy wsparciu Polsko-Amerykaoskiej Fundacji
Wolności, Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce, Energa OPERATOR SA O/PŁOCK oraz Urzędu
Miasta Płocka.

Celem programu Działaj Lokalnie jest
aktywizowanie lokalnych społeczności
wokół rozwiązywania problemów
ekorozwojowych oraz pobudzania
aspiracji mieszkaoców działających
w swoich miejscowościach. Uczestnictwo
w nim pozwoliło grantobiorcom
zaktywizowad ich lokalne społeczności
poprzez: festyny, wystawy, szkolenia.



W programie zostały wsparte najlepsze projekty
skierowane do społeczności lokalnych, dążące do
zmian w społecznościach i zachęcają do realizacji
samodzielnie zaplanowanych projektów na rzecz
społeczności lokalnych. Duży nacisk kładziemy na
rozwój i szkolenia młodzieżowych liderów
ochrony środowiska.



Konkursy: fotograficzny i poetycki
Konkurs fotograficzny:
Przedmiotem konkursu były fotografie przedstawiające szczególne wartości przyrodnicze, krajobrazowe,
kulturowe Doliny Wisły na odcinku od Warszawy do Włocławka.
Cele konkursu:
ukazanie piękna, walorów przyrodniczych, krajobrazowych, kulturowych Doliny Wisły,
promocja walorów przyrodniczych, krajobrazowych, kulturowych Doliny Wisły,
kształtowanie poczucia odpowiedzialności za środowisko przyrodnicze,
popularyzacja fotografowania jako sposobu kształcenia wrażliwości estetycznej,
popularyzacja wiedzy o Dolinie Wisły – przygotowanie wydawnictwa albumowego.

Konkurs poetycki:
Przedmiotem konkursu były wiersze poświęcone problemom koegzystencji człowieka ze światem
przyrody, szczególnym wartościom przyrodniczym, krajobrazowym, kulturowym Doliny Wisły na odcinku
od Warszawy do Włocławka.
Cele konkursu:
przedstawienie piękna, walorów przyrodniczych, krajobrazowych, kulturowych Doliny Wisły,
koegzystencji człowieka z przyrodą,
promocja walorów przyrodniczych, krajobrazowych, kulturowych Doliny Wisły,
kształtowanie poczucia odpowiedzialności za środowisko przyrodnicze,
popularyzacja wiedzy o Dolinie Wisły.

Nagrody w Konkursie finansowane są ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej  w Warszawie i Urzędu Miasta Płocka.



Laureaci Konkursu fotograficznego

• I miejsce-Patrycja Bielicka Szkoła Podstawowa
w Orszymowie „U schyłku lata”.

• II miejsce-Żaneta Marczak V LO w Płocku
„Ptaki i most w Płocku - to dwa piękna które
trzeba chronid”.

• III miejsce-Monika Biernat Gimnazjum
w Słupnie „Zachód Słooca”.



Laureaci Konkursu poetyckiego

• I miejsce-Izabela Tonecka

SP nr 3 w Sochaczewie „Wisła w Płocku”.

• II miejsce-Dorota Barszczewska

SOSW nr 2 w Płocku „Moja rzeka”.

• III miejsce-Dorota Gackowska

Gimnazjum w Bulkowie „Dolina Płockiej Wisły”.



Konkurs ekologiczny „Wygraj z azbestem”
Cele Konkursu:

• Przygotowanie i przeprowadzenie przez uczestników Konkursu lokalnych
aktywności adresowanych do społeczeostwa, popularyzacja wiedzy o wpływie
azbestu i wyrobów zawierających azbest na zdrowie ludzi, powszechna
inwentaryzacja azbestu i wyrobów zawierających azbest w sołectwach, gminach
wiejskich i miastach, włączenie mieszkaoców w działania na rzecz minimalizacji
wytwarzania odpadów.

• Uczestnicy projektu – reprezentujący szkoły „ Ku zrównoważonemu rozwojowi
gmin województwa mazowieckiego” mieli przygotowad i przeprowadzid w swoich
lokalnych środowiskach Kampanię „Wygraj z azbestem” adresowaną do osób
fizycznych, przedsiębiorców, dzieci i młodzieży. Mogły to byd happeningi, spotkania
z administracją, służbą zdrowia, firmami demontującymi wyroby azbestowe,
warsztaty, inwentaryzacja miejsc występowania azbestu i związków zawierających
azbest, ocena ich stanu technicznego, informacja (ulotki) o wpływie odpadów, w
tym niebezpiecznych, na stan środowiska i zdrowie ludzi.

• Zajęcia miały pokazad wpływ azbestu i związków zawierających azbest oraz
odpadów azbestowych na zdrowie ludzi i stan środowiska.

Nagrody w Konkursie finansowane są ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej  w Warszawie.



Komisja Konkursowa po przez głosowanie przyznała:

I miejsce:

• Szkole Podstawowej w Orszymowie.

II miejsce:

• Szkole Podstawowej w Brudzeniu Dużym.

III miejsce:

• Zespołowi Szkół Usług i Przedsiębiorczości
w Płocku.



Ku zrównoważonemu rozwojowi gmin województwa mazowieckiego –
szkolenia i warsztaty dla urzędów gmin. 
Płocka akademia ekologii uczy segregowad odpady i chronid  środowisko 
przyrodnicze.

– realizowane w okresie styczeo – październik 2008r.

Szkolenia skierowane do społeczności lokalnych w zakresie ochrony środowiska, a zwłaszcza radnych,
nauczycieli, sołtysów, pracowników Gminnych Centrów Informacji, Gminnych Ośrodków Kultury,
przedstawicieli Kół Gospodyo Wiejskich, Ochotniczych Straży Pożarnych i innych organizacji.

Cel:

• wzmocnienie potencjału administracji samorządów gmin Mazowsza w zakresie wdrażania idei
zrównoważonego rozwoju.

• wzbogacenie wiedzy i umiejętności pracowników administracji samorządowej na temat ochrony
środowiska i zrównoważonego rozwoju,

• lepsze zarządzanie ochroną środowiska w gminie,

• skuteczniejsza obsługa interesantów,

• dobra współpraca ze społeczeństwem i organizacjami pozarządowymi.

• wzrost świadomości mieszkańców gmin na temat ochrony środowiska i zrównoważonego
rozwoju,

• poprawa jakości życia mieszkańców Mazowsza,

• aktywny udział społeczności lokalnych w rozwiązywaniu spraw ochrony środowiska
i ekorozwojowych.



Odbyły się TRZY dwudniowe moduły szkoleniowe. Szkolenia i warsztaty
odbywały się w Płocku, a następnie zdobytą wiedzę uczestnicy wdrażali
w swoich lokalnych społecznościach.



oraz Seminarium w Zakładzie Unieszkodliwiania Stałych 
Odpadów Komunalnych w Warszawie


